РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020г.

                                          № 75
         «Об усилении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников, а также о дополнительных мерах по предупреждению гибели и травматизма людей, в том числе детей на пожарах и снижения рисков их возникновения»

В целях предотвращения пожаров и гибели людей в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Полевого сельского поселения, администрация Полевого сельского поселения

п о с т а н о в  л  я е т:
           1. Организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц администрации в период празднования Новогодних и Рождественских праздников (приложение 1);
           2. В связи с угрозой распространения на территории Волгоградской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, провести информирование населения путем размещения памяток, информаций на стендах, информационных досках, на сайте администрации поселения в телекоммуникационной сети Интернет, в газете «Сельский Вестник». В общественных местах вывесить листовки-памятки для населения о пожарной безопасности, поддержании в исправленном состоянии электрического оборудования, печей, находящихся в домовладениях и правилах применения пиротехнических изделий;
          3. Провести инструктажи с посещением по месту жительства социально-незащищенных слоев населения в целях проведения разъяснительной работы по соблюдению требований пожарной безопасности (инвалидов, пенсионеров), с отметкой об инструктаже. Представителями комиссии по делам несовершеннолетних организовать посещение неблагополучных и многодетных семей;
         4. Запрещено использование пиротехнических изделий в помещениях;
         5. Проверить и содержать в рабочем состоянии средства связи, системы пожарной сигнализации и первичных средства пожаротушения.
        6. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям и пожарным водоисточникам.

        7. Назначить  ответственного за проведение праздничных мероприятий - директора Полевого ЦК Ногач О.В. (по  утвержденному  плану мероприятий, в связи с профилактическими мерами по снижению рисков возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoY) проведение новогодних и рождественских мероприятий проводить с очным присутствием  вне помещении и онлайн-формата);
          8. В случае угрозы возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации немедленно представлять донесения в единую дежурно-диспетчерскую службу Новоаннинского района по телефону 3–60-65
          9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полевого
сельского поселения                                                                          В. В. Максимов